АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025 № 96
с. Лебедевка

О внесении изменений в постановление администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 12.09.2012           № 102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 12.09.2012 № 102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги выдаче сведений из реестра муниципального имущества:
1.1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Признаки заявителя определяются путем профилирования, осуществляемого в соответствии с настоящим административным регламентом»;
1.1.2. В подпункте 1.3.4 пункта 1.3 абзац четвертый после слов «, почтовой связи» дополнить словами «, а также путем направления обращения в администрацию с использованием адреса (уникального идентификатора) личного кабинета в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;
1.1.3. В подпункте 1.3.4 пункта 1.3 абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение подписывается Главой муниципального образования и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию в письменной форме»;
1.1.4. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Также перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), информация о порядке обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников размещаются на официальном сайте администрации, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)»;
1.1.5. В пункте 2.8 слова «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
 письменное заявление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
Если требования, необходимые для предоставления муниципальной услуги, соблюдены не в полном объеме, предоставление муниципальной услуги приостанавливается до момента исправления заявителем имеющихся недочетов» исключить;
1.1.6. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги:
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги – отсутствуют.
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
 письменное заявление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.1.7. Пункт 2.10 исключить;
1.1.8. Пункт 2.16 дополнить подпунктом 2.16.1 следующего содержания:
«2.16.1. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют»;
1.1.9. В пункте 3.1 абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.1. Вариант предоставления муниципальной услуги определяется в зависимости от результата предоставления муниципальной услуги, за предоставлением которой обратился заявитель или его представитель.
Предоставление муниципальной услуги состоит из следующей последовательности административных процедур:».
1.1.10. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. При предоставлении муниципальной услуги оценка сведений о заявителе и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации (за исключением требований, которые проверяются в рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги) не предусмотрена»;
1.1.11. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.7. При предоставлении муниципальной услуги осуществляемое после принятия решения о предоставлении муниципальной услуги распределение в отношении заявителя ограниченного ресурса (в том числе земельных участков, радиочастот, квот) не предусмотрено».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Совхозного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Совхозного сельсовета
Искитимского района                                            А.В.Никулин
Новосибирской области